 
    

        
          
        
        
            	
                    O nás
                
	
                    Služby
                
	
                    Projekty
                
	
                    Blog
                
	
                    Ocenění
                
	
                    Tým
                
	
                    Kontakt
                


        
    
           
        
            
              
        
     







	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]

 

     
          
                
                  [image: Atelier Hoffman]

            
                  Ateliér Hoffman je
                  oceňované architektonické studio sídlící v Praze. Baví nás pracovat se
                  dřevem, kovem,
                  betonem
                  a industriálem.
                  Škála našich projektů je velmi pestrá.
                  Nebojíme se složitých zadání. Právě naopak. 
                  Náš tým je připravený naplno pracovat a realizovat Vaše
                  představy a plnit Vaše sny.

                                    
                  Napište nám
              
  
          
   
                  
        





    


   
      
    
        
          
            Služby pro  vás

            
              
                
                    Architektura

                    Architektura a řečnictví jsou umění,
na jejichž konci může být krása nebo funkce.

                


                
                    Urbanismus

                    Když se řekne urbanista, vidí se město.

                

              

            
            
                
                    
                    Český Industriál

                    
                      [image: Český Industriál]
                    
                  
        
                

                
                
                    
                    Design a umění

                     
						[image: Design a umění | Uhelný Mlýn]
					 
                  
        
                


                
                    
                    Pronájem prostor

                     
						[image: Pronájem prostor | Kotelna]
					 
                  
        
                

                
                
                    
                    Galerie ARTO.TO

                      
						[image: Galerie ARTO.TO]
					  
                  
        
                

            
    
              
           

        
      
    

    

    
        
                

                

            Referenční projekty

            
            
                   
              
       
              
                  
                  [image: Vize Milada]
[image: Vize Milada]
[image: Vize Milada]

                
                
                   
                    
                        
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
                    

                        
                    
                    Vize Milada

                        Návrh stavby, Urbanismus, Veřejné prostory, Visualizace • 2021
                        
Ve spolupráci s Rehwaldt Landscape Architects jsme se umístili na třetím místě ve výjimečné mezinárodní krajinářsko-urbanisticko-architektonické soutěži o vizi rozvoje jezera Milada a jeho okolí.
V našem návrhu jsme se snažili vrátit Miladě život. Náš návrh a ještě více viz odkaz.

                        www.vizemilada.cz/
                    
 
                
  
                  
              

                  
              
                  Vize Milada

              

       

      
       
              
                  
                  [image: Usedlost Turbová]
[image: Usedlost Turbová]
[image: Usedlost Turbová]

                
                
                   
                    
                        
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
                    

                        
                    
                    Usedlost Turbová

                        Návrh stavby, Rekonstrukce, Visualizace • 2021
                        
Usedlost Turbová – mé dětství bylo silně ovlivněno Trnkovou Zahradou, a když jsme tam poprvé vstoupili připadalo mi jako by to bylo včera: „To šlo jednou pět kluků do školy. Oni ovšem chodili do jiné školy, než do jaké děti chodí ….… Tak šli a cestou uviděli ve vysoké zdi z kamenů starou železnou branku, celou rezavou…… Tu zeď však nebylo vůbec vidět, protože byla tak zarostlá psím vínem, že vypadala jako pralesová zeď a ne obyčejná……Uvnitř bylo vidět spoustu vysoké trávy, šla klukům až nad hlavu, a taky nějaké keře a dosti šero. Pod jedním keřem stál kamenný trpaslík a usmíval se.“ (Zahrada – Jiří Trnka)

                        .
                    
 
                
  
                  
              

                  
              
                  Usedlost Turbová

              

       

      
       
              
                  
                  [image: Park Střed Most]
[image: Park Střed Most]
[image: Park Střed Most]

                
                
                   
                    
                        
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
                    

                        
                    
                    Park Střed Most

                        Návrh stavby, Rekonstrukce, Urbanismus, Veřejné prostory • 2020
                        

Ve spolupráci s Rehwaldt Landscape Architects jsme vyhráli soutěž o Cenu Nadace Proměny na obnovu parku Střed v Mostě

Park Střed lze považovat za zelené srdce Mostu. Po rekonstrukci se stane opět místem setkávání, hry i odpočinku pro všechny generace obyvatel města. Geologie a morfologie okolní krajiny je hlavním motivem návrhu. Terénní modelace zdůrazněná pomocí teras odkazuje na člověkem vytvořenou důlní krajinu. Terasy tvoří aktivní pásy, na nichž jsou umístěna dětská a workoutová hřiště, pódium, kavárna, posezení, vodní prvek i některé sochy. Terasy jsou zároveň provázány pěšinami, které zajišťují komfortní prostup napříč parkem. Stadion je s parkem provázán multifunkční plochou hřiště a pobytovými schody. Podpora retenčních vlastností umožní vsakovat dešťovou vodu nejen z oblasti parku, ale i okolních zpevněných ploch.



                        park-stred.nadace-promeny.cz/cz/novinky/581_zivot-do-parku-stred-v-moste-vrati-architekti-rehwaldt-a-hoffman.html
                    
 
                
  
                  
              

                  
              
                  Park Střed Most

              

       

      
       
              
                  
                  [image: Trafostanice Smíchov]
[image: Trafostanice Smíchov]
[image: Trafostanice Smíchov]

                
                
                   
                    
                        
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
                    

                        
                    
                    Trafostanice Smíchov

                        Návrh stavby, Realizace, Rekonstrukce, Veřejné prostory • 2019
                        
Rekonstrukce památkově chráněné trafostanice na Smíchově. Uvnitř naleznete galerii dokumentárního filmu, kterou provozuje spolek 400ASA.

                        www.400asa.org/o-nas/
                    
 
                
  
                  
              

                  
              
                  Trafostanice Smíchov

              

       

      
       
              
                  
                  [image: Základní škola Veltrusy]
[image: Základní škola Veltrusy]
[image: Základní škola Veltrusy]

                
                
                   
                    
                        
          
      
          
      
          
      
          
      
                    

                        
                    
                    Základní škola Veltrusy

                        Návrh stavby, Rekonstrukce • 2020
                        
Představujeme Vám náš návrh na dostavbu Základní školy ve Veltrusích. Stávající kapacity školy nejsou již delší dobu dostatečné, a proto jsme navrhli její rozšíření o přístavbu ve dvoře a půdní vestavbu na střeše stávající budovy. Samostatnou část návrhu tvoří nová tělocvična se zázemím. Naše řešení si kladlo za cíl nejenom navýšit potřebné kapacity tříd, šatny, školní kuchyně a jídelny, ale také školu provozně optimalizovat a zpříjemnit prostředí malým školákům a ulehčit jim případné přesuny v rámci školy, tak aby vyhovovala požadavkům a náležitostem vzdělávání 21. století.

                        .
                    
 
                
  
                  
              

                  
              
                  Základní škola Veltrusy

              

       

      
       
              
                  
                  [image: Komín Radlice]
[image: Komín Radlice]
[image: Komín Radlice]

                
                
                   
                    
                        
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
                    

                        
                    
                    Komín Radlice

                        Návrh stavby • 2019
                        
Komín. Pozůstatek éry továrny na motory Mortorlet (Walter) stále ční nad Prahou. Spolu s investory jsme se snažili o obnovu této části brownfieldu se zachováním genia loci i samotného komína s novým využitím.

Základním motivem návrhu byla hřídel vrtulového motoru. Dynamický objekt s vyváženým středem. Pro nás komín jako osa a jednotlivá podlaží jeho jednotlivé čepy. Tak jako bylo energetické centrum srdcem areálu, tak byla kliková hřídel srdcem leteckých motorů.

Dostavba obepíná komínový dřík, který slouží jako komunikační jádro. Samotné jednotky fungují jako byty a kancelářské prostory s 360° výhledem.

                        .
                    
 
                
  
                  
              

                  
              
                  Komín Radlice

              

       

      
       
              
                  
                  [image: Horní a dolní náměstí v Humpolci]
[image: Horní a dolní náměstí v Humpolci]
[image: Horní a dolní náměstí v Humpolci]

                
                
                   
                    
                        
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
                    

                        
                    
                    Horní a dolní náměstí v Humpolci

                        Urbanismus, Veřejné prostory • 2019
                        
Územní studie veřejných prostranství Horní – Dolní náměstí a lokalita Zichpili

 

Pro generálního zpracovatele studie Rehwaldt architekti jsme pracovali na třech tématech v centru urbanisticky velmi pestrého města – Humpolce.

Horní a Dolní náměstí jsou rozděleny prstencem budov s dominantou kostela, který pointuje zejména pohled svažitého Dolního náměstí. Výšková regulace umožňuje stávající zástavbě zvýšení o jedno patro s limity vztaženými k významným budovám a ochraně celkové kompozice obou náměstí.

Studie zastavitelnosti převážně městských proluk dokomponovává centrum města. Z řady variant byly stanoveny limity pro plánovanou zástavbu.

Nejpodrobnější regulativ byl zpracován pro území čtvrti Zichpili. Doplňuje původní strukturu a nastavuje poměrně přísná pravidla regulace vycházející z původní jednoduché architektury. Studii završuje návrh pavilonu na místě zbořeného domu, který se má stát veřejným prostorem a hmotou domu zároveň.

                        .
                    
 
                
  
                  
              

                  
              
                  Horní a dolní náměstí v Humpolci

              

       

      
       
              
                  
                  [image: Bývalá továrna na Uzeniny Nusle]
[image: Bývalá továrna na Uzeniny Nusle]
[image: Bývalá továrna na Uzeniny Nusle]

                
                
                   
                    
                        
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
          
      
                    

                        
                    
                    Bývalá továrna na Uzeniny Nusle

                        Rekonstrukce • 2018
                        
Nuselský vnitroblok skrývá industriální objekt bývalé vyhlášené uzenářské továrny Augustína Šebka v Nuslích, která byla revitalizována na moderní čtyřpodlažní kancelářský objekt. Atmosféru doby se zachováním autentických prvků výroby doplňuje původní komín, který ční nad celým prostorem a dominuje členitému půdorysu stavby.

                        www.svoboda-williams.com/pronajem/administrativni-budovy/detail/29383-nam-bratri-synku
                    
 
                
  
                  
              

                  
              
                  Bývalá továrna na Uzeniny Nusle

              

       

      


          
             Další projekty
          
    
                   

        

                   
    
    
        
            Blog

            

            

            
            
               
                   
       
              Hledáme senior architekta / HIP

              Nabízíme různorodou práci na zajímavých zakázkách širokého spektra od drobných staveb po regulační plány, odpovídající finanční ohodnocení, příjemné přátelské prostředí, flexibilní pracovní dobu, dlouhodobou spolupráci.



              Číst více

              
                    Zavřít
                  
                    Hledáme senior architekta / HIP

                    Nabízíme různorodou práci na zajímavých zakázkách širokého spektra od drobných staveb po regulační plány, odpovídající finanční ohodnocení, příjemné přátelské prostředí, flexibilní pracovní dobu, dlouhodobou spolupráci.



                    Požadujeme praxi minimálně 5 let, zkušenost s vedením projektu v celém jeho rozsahu, od studie pro realizaci. 

Pracujeme v AutoCadu, Rhinu, Photoshopu, InDesignu, případně 3DMaxu, ArchiCadu.

Prosíme o zaslání CV a portfolia na mail office@atelierhoffman.eu. 

[image: ]

              

           
      
       
              INTRO 3/2017 cihla

              Kotelna v Libčicích

              Číst více

              
                    Zavřít
                  
                    INTRO 3/2017 cihla

                    Kotelna v Libčicích

                    

INTRO 3/2017 cihla from creativepictures.cz on Vimeo.

              

           
      
       
              Intro 3 - Cihla

              Kotelna v Libčicích

              Číst více

              
                    Zavřít
                  
                    Intro 3 - Cihla

                    Kotelna v Libčicích

                    

INTRO CIHLA from creativepictures.cz on Vimeo.

              

           
      
       
              Nejprestižnější adresa u nás? Poštovna na Sněžce

              Poštovna na Sněžce je jednou z nejnáročněji budovaných staveb u nás. Stavební materiál nahoru vozila helikoptéra, zásoby dodnes nosí šerpové. Její novopečený majitel je ale na svoji koupi patřičně hrdý! Prý je to lepší koupě, než vlastnit byty na Václaváku.

              Číst více

              
                    Zavřít
                  
                    Nejprestižnější adresa u nás? Poštovna na Sněžce

                    Poštovna na Sněžce je jednou z nejnáročněji budovaných staveb u nás. Stavební materiál nahoru vozila helikoptéra, zásoby dodnes nosí šerpové. Její novopečený majitel je ale na svoji koupi patřičně hrdý! Prý je to lepší koupě, než vlastnit byty na Václaváku.

                    Playtvak.cz - Magické stavby

 



              

           
      
       
              Život je krátký

              Rekonstrukce industriální budovy z roku 1900 uprostřed areálu Šroubáren v Libčicích nad Vltavou vynesla Patriku Hoffmanovi letošní cenu Grand Prix Obce architektů. V objektu sídlí také obchod GUBI, který byl v roce 2012 nominován Českou akademií designu na Obchod roku cen Czech Grand Design.

              Číst více

              
                    Zavřít
                  
                    Život je krátký

                    Rekonstrukce industriální budovy z roku 1900 uprostřed areálu Šroubáren v Libčicích nad Vltavou vynesla Patriku Hoffmanovi letošní cenu Grand Prix Obce architektů. V objektu sídlí také obchod GUBI, který byl v roce 2012 nominován Českou akademií designu na Obchod roku cen Czech Grand Design.

                    [image: atelier hoffman_zivot je kratky1][image: atelier hoffman_zivot je kratky2][image: atelier hoffman_zivot je kratky3][image: atelier hoffman_zivot je kratky4]

              

           
      
       
              Uhelné mlýny s trochou poezie

              My lidé milujeme opuštěné rozpadající se zapomenuté stavby. Podňecují a provokuji naši fantazii. Představujeme si, jak asi žily, čeho všeho byly svědky a co všechno by se s nimi dalo podniknout, kdyby se daly jen trochu do pucu. A jsou tací, kteří nezůstanou jen u snění.

              Číst více

              
                    Zavřít
                  
                    Uhelné mlýny s trochou poezie

                    My lidé milujeme opuštěné rozpadající se zapomenuté stavby. Podňecují a provokuji naši fantazii. Představujeme si, jak asi žily, čeho všeho byly svědky a co všechno by se s nimi dalo podniknout, kdyby se daly jen trochu do pucu. A jsou tací, kteří nezůstanou jen u snění.

                    [image: atelier hoffman_uhelne mlyny s trochou poezie1][image: atelier hoffman_uhelne mlyny s trochou poezie2][image: atelier hoffman_uhelne mlyny s trochou poezie3][image: atelier hoffman_uhelne mlyny s trochou poezie4]

              

           
                    

            
  
        

    
    
    
        
            Ocenění

            

            

            
            
                  
                  
      
                     
                          
                          
                              Orbita

                              Special mention

                              German Design Awards 2021

                          

                          
                    
    
       
    
      
                     
                          
                          
                              Kotelna Libčice nad Vltavou

                              Special mention

                              German Design Awards 2021

                          

                          
                    
    
       
    
      
                     
                          
                          
                              Kotelna Libčice nad Vltavou

                              Česká cena za architekturu 2018 Cena partnerů

                              Cena Ministerstva průmyslu a obchodu za přístup k revitalizaci průmyslového objektu

                          

                          
                    
    
       
    
      
                     
                          
                          
                              Uhelný mlýn Libčice

                              Cena Grand Prix

                              Grand Prix architektů 2013. Národní cena za architekturu.

                          

                          
                    
    
       
    
      
                     
                          
                          
                              Aparthotel Lípa

                              Stavba roku 2013

                              Za vytvoření ojedinělého souboru staveb pro ubytování v turisticky atraktivním místě se zřetelem k městotvorné funkci.

                          

                          
                    
    
       
    
      
                     
                          
                          
                              Poliklinika Opatovská, Praha 4

                              Fasáda roku

                              Fasáda roku 2010 - 3. místo v kategorii rekonstrukce

                          

                          
                    
    
       
             
              

          
      
        

    
    
  


 

      



    
      
          Tým

          
           
[image: patrik]


Ing. arch.
Patrik Hoffman

Rozhovor




  
       
           
[image: ]


Ing. arch.
Andrea Hůlová




  
       
           
[image: ]


MgA.
Tomáš Černý




  
       
           
[image: ]


Ing. arch.
Tereza Mirská




  
       
           
[image: ]


MUDR. Peter Musil, MSc

Business Development, 

Health and Social Care Facilities




  
       
           
[image: ]


Ing. arch.
Viola Vopalecká




  
       
           
[image: ]


Ing. arch.
Vavřinec Jiránek




  
       
           
[image: ]


Ing. arch.
Lenka Brožová




  
       
           
 [image: ]


Ing. arch.
Matej Marada




  
       
           
[image: ]


Ing. arch.
Daria Chertková




  
       
           
[image: ]


Ing. arch.
Yana Vasilenko




  
       
           
[image: ]


Ing. arch.
Andrea Bušová




  
             

      
      
          Kontakt

          [image: Atelier Hoffman]

Atelier Hoffman
Ing.arch.Patrik Hoffman
Mickiewiczova 235/5
Praha 6 - Hradčany

Nově nás najdete také:
Uhelný Mlýn
Areál Šroubáren 860
Libčice nad Vltavou

T: +420 608 484 484
E: office@atelierhoffman.eu
Skype patrikhoffman
Najdete nás na Facebooku

IČO: 66406366


Bankovní účet:
182005768/0300
          

          
          
          Partneři

           

 [image: svoboda&williams ] 

 
          

          
          © 2024 Atelier Hoffman, všechna práva vyhrazena

      

    




                 
    

    
    
    
    
    
    
     
     
      
     
      
      
    
    
      
    
    
    

    
    
    
     [image: ]
    

    
  